CÂIViARA MUNICIPAL DE (TAP

PROTOCOLO

8 Güí 2021

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

CÂMARA MUWCIPAL DE ITAPEVi
APROVADO

O s m.á

REQUERIMENTO N° 1526/ 2021

Súmula: - Solicito Informaç^o^o Executivo junto a
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana, a
possibilidade e estudos, mudança de faixa no solo e
Implantação de Identificação de Área Escolar na Rua Cecilia
Pereira Alves. 170, Cemeb Maria Roncagli Michelotti -
Bairro Jardim Vitápolis- SP.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, solicitar Informação do
Executivo junto a Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana a possiblidade e
estudos, mudança de faixa no solo e Implantação de Identificação de Área Escolar na
Rua Cecilia Pereira Alves, 170, Cemeb Maria Roncagli Michelotti - Bairro Jardim
Vitápolis - SP

Justificativa: -

Senhor Presidente: -

Senhoras e Senhores Vereadores:

. Trata-se de solicitação dos munícipes, através deste Vereador, pois a referida rua
se tornou Mão Única, mas a faixa no solo (dupla contínua), indica mão dupla,
dificultando o entendimento, deixando moradores, pais e funcionários confusos.

Também é importante a Implantação de Identificação de Área Escolar, para
garantir a segurança dos alunos, principalmente pela escola pegar os dois lados da
rua, tornando a travessia muito perigosa, principalmente por ser para alunos do
Fundamental I.

Pedimos uma atenção especial, para solucionar os problemas.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de outubro de 2021.

José Aparecido Ramos

m-\ d) dr.O-í,

S Arnalâo Si«rote Cerdêíra das Navaa. 80
Vila Ndva ItapavI • ltaiMvi-SP • 06894-090

+55114141-4472
vAvwc«rn«raltapavl.«p.g9v.&r

DBDDQ camaraltapavi